

**ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA - AIF DICIEMBRE 2016 - DEVENGADO PROVISORIO**

| CONCEPTO  | ADMINISTRACION CENTRAL | ORG. DESCENTRAL y CUENTAS ESPECIALES | INST.SEG.SOCIAL      | TOTAL                 |
|---|------------------------|--------------------------------------|----------------------|-----------------------|
| <b>I. INGRESOS CORRIENTES</b>                                   | <b>19.917.166.064</b>  | <b>641.281.262</b>                   | <b>3.973.604.326</b> | <b>24.532.051.651</b> |
| <b>- Tributarios</b>  | <b>12.720.203.147</b>  | <b>444.373.336</b>                   | <b>62.115.009</b>    | <b>13.226.691.493</b> |
| <b>- De Origen Provincial</b>                                   | <b>4.703.685.954</b>   | <b>0</b>                             | <b>0</b>             | <b>4.703.685.954</b>  |
| - Ingresos Brutos   | 4.422.086.989          |                                      |                      | 4.422.086.989         |
| - Sellos  | 274.116.269            |                                      |                      | 274.116.269           |
| - Otros Impuestos   | 3.450.785              |                                      |                      | 3.450.785             |
| - Inmobiliario Rural  | 4.031.911              |                                      |                      | 4.031.911             |
| - Inmobiliario Minero   | 0                      |                                      |                      | 0                     |
| <b>- De Origen Nacional</b>                                     | <b>8.016.517.194</b>   | <b>444.373.336</b>                   | <b>62.115.009</b>    | <b>8.523.005.539</b>  |
| <b>- Distribución Secundaria</b>                                | <b>5.956.082.088</b>   |                                      |                      | <b>5.956.082.088</b>  |
| <b>- Ley de Financiamiento Educativo</b>                        | <b>662.297.762</b>     |                                      |                      | <b>662.297.762</b>    |
| <b>- Otros</b>  | <b>1.398.137.344</b>   | <b>444.373.336</b>                   | <b>62.115.009</b>    | <b>1.904.625.690</b>  |
| - Ley 24049 - Transf. Servicios Educativos                      | 7.000.000              |                                      |                      | 7.000.000             |
| - Ley 24049 - POSOCO - PROSONU                                  | 1.500.000              |                                      |                      | 1.500.000             |
| - Fdo. Educat. Ley 23906 - Art. 3 y 4                           | 19.523                 |                                      |                      | 19.523                |
| - Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales                     | 35.999.998             |                                      |                      | 35.999.998            |
| - Fdo. Infraes. Basica Social Ley 24073 art 40                  | 147.371.386            |                                      |                      | 147.371.386           |
| - Impuesto a las Ganancias - Exc.Conurbano Bonaerense L.24621   | 851.023.182            |                                      |                      | 851.023.182           |
| - Impuesto a las Ganancias - Suma Fija - Ley 24699 Art. 5 inc.C | 6.885.600              |                                      |                      | 6.885.600             |
| - Impuesto a los Bienes Personales - Ley 24699                  | 164.359.166            |                                      |                      | 164.359.166           |
| - Ley 23966 - Ob. Inf. Art. 19                                  | 34.560.171             |                                      |                      | 34.560.171            |
| - Ley 23548 - Fdo. Educ. y Promoc. Cooperativas                 | 1.689.092              |                                      |                      | 1.689.092             |
| - Bs. Personales - Ley 23966 Art 30 CPS                         |                        |                                      | 14.854.012           | 14.854.012            |
| - IVA - Ley 23966 Art 5° CPS                                    |                        |                                      | 47.260.998           | 47.260.998            |
| - Fondo Sub. Comp. de Tarifas Eléctricas Ley N° 24065           | 25.081.900             |                                      |                      | 25.081.900            |
| - Transf. Empresas de Energia                                   | 40.000.000             |                                      |                      | 40.000.000            |
| - FEDEI   | 50.387.400             |                                      |                      | 50.387.400            |
| - Regimen Simplificado para Pequeños Contribuyentes             | 32.259.927             |                                      |                      | 32.259.927            |
| - Coparticipación Vial - Ley 23966                              |                        | 112.043.505                          |                      | 112.043.505           |
| - FO.NA.VI. - Ley 23966 y 24464                                 |                        | 332.329.832                          |                      | 332.329.832           |
| <b>- No Tributarios</b>   | <b>6.089.134.639</b>   | <b>195.512.118</b>                   | <b>0</b>             | <b>6.284.646.757</b>  |
| <b>- Regalías</b>   | <b>5.375.787.701</b>   | <b>0</b>                             | <b>0</b>             | <b>5.375.787.701</b>  |
| - Petróleo  | 4.476.091.514          |                                      |                      | 4.476.091.514         |
| - Gas   | 408.332.112            |                                      |                      | 408.332.112           |
| - Mineras   | 491.364.075            |                                      |                      | 491.364.075           |
| - Ingresos por regalías a clasificar                            |                        |                                      |                      | 0                     |
| <b>- Tasas</b>  | <b>137.064.142</b>     | <b>166.232.259</b>                   | <b>0</b>             | <b>303.296.401</b>    |
| - T. Administrativas  | 125.641.983            |                                      |                      | 125.641.983           |
| - T. Ambiental  | 7.534.486              |                                      |                      | 7.534.486             |
| - T. Jurisdiccional   | 661.332                |                                      |                      | 661.332               |
| - T. Aeropuerto El Calafate                                     | 2.052.903              |                                      |                      | 2.052.903             |
| - UNEPOSC   |                        | 39.000.385                           |                      | 39.000.385            |
| - CAP   | 559.398                |                                      |                      | 559.398               |
| - Fdo. Pcial. De Pesca  |                        | 3.422.021                            |                      | 3.422.021             |
| - Ley 1476 - Pesca  | 614.040                |                                      |                      | 614.040               |
| - Arancelamiento Hospitalario                                   |                        | 75.051.863                           |                      | 75.051.863            |
| - Ingresos Varios - PREPAP                                      |                        | 404.976                              |                      | 404.976               |
| - Ingresos Varios - Fdo. Poder judicial                         |                        | 44.400.163                           |                      | 44.400.163            |
| - Ingresos Varios - IDUV  |                        | 225.715                              |                      | 225.715               |
| - Ingresos Varios - IESC  |                        | 3.727.137                            |                      | 3.727.137             |
| <b>- Multas</b>   | <b>26.618.698</b>      | <b>2.630.993</b>                     | <b>0</b>             | <b>29.249.691</b>     |



**ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA - AIF DICIEMBRE 2016 - DEVENGADO PROVISORIO**

| CONCEPTO   | ADMINISTRACION CENTRAL | ORG. DESCENTRAL y CUENTAS ESPECIALES | INST.SEG.SOCIAL      | TOTAL                |
|--|------------------------|--------------------------------------|----------------------|----------------------|
| - Multas Transporte                                    | 2.240.415              |                                      |                      | 2.240.415            |
| - Multas AGVP  |                        | 2.086.360                            |                      | 2.086.360            |
| - Multas Fondo Provincial de Pesca                     |                        | 544.633                              |                      | 544.633              |
| - Multas Subsecretaria de Trabajo                      | 24.357.378             |                                      |                      | 24.357.378           |
| - Ley N° 500 - Tribunal de Cuentas                     | 0                      |                                      |                      | 0                    |
| - Multas Comercio                                      | 20.904                 |                                      |                      | 20.904               |
| - Multas Minería                                       | 0                      |                                      |                      | 0                    |
| <b>- Canones</b>                                       | <b>463.905.933</b>     | <b>17.616.997</b>                    | <b>0</b>             | <b>481.522.930</b>   |
| - Canon Minero   | 16.405.100             |                                      |                      | 16.405.100           |
| - Subsecretaria de Turismo                             | 0                      |                                      |                      | 0                    |
| - Canon de Agua Publica                                | 108.000.000            |                                      |                      | 108.000.000          |
| - Canon Hidrocarburifero                               | 96.665.569             |                                      |                      | 96.665.569           |
| - Fondo Tecnologico Productivo                         | 0                      |                                      |                      | 0                    |
| - Canon Vigiladores e Inst y Explot. Term              | 484.700                |                                      |                      | 484.700              |
| - Canon Ley N° 3117                                    | 50.544.568             |                                      |                      | 50.544.568           |
| - Canon Extraordinario de Produccion Ley N° 3117       | 191.805.997            |                                      |                      | 191.805.997          |
| - Canon Renta Extraordinaria Ley N° 3117               | 0                      |                                      |                      | 0                    |
| - Canon Fondo Pcial de Pesca                           |                        | 2.047.257                            |                      | 2.047.257            |
| - Canon IESC   |                        | 15.569.740                           |                      | 15.569.740           |
| <b>- Alquileres</b>                                    | <b>121.050</b>         |                                      |                      | <b>121.050</b>       |
| <b>- Otros no Tributarios</b>                          | <b>85.637.115</b>      | <b>9.031.869</b>                     | <b>0</b>             | <b>94.668.984</b>    |
| - No tributarios                                       | 4.862.691              |                                      |                      | 4.862.691            |
| - Ley 3009 - Convenio PAE                              | 0                      |                                      |                      | 0                    |
| - Ley 3009 Art 7.1 - Convenio PAE                      | 80.774.424             |                                      |                      | 80.774.424           |
| - Fondos IESC  |                        | 9.031.869                            |                      | 9.031.869            |
| <b>- Contribuciones a la Seguridad Social CPS</b>      | <b>0</b>               | <b>0</b>                             | <b>3.661.489.316</b> | <b>3.661.489.316</b> |
| <b>- Venta de Bs y Ss de la Administracion Publica</b> | <b>4.975.695</b>       | <b>1.395.807</b>                     | <b>0</b>             | <b>6.371.502</b>     |
| - Policia Adicional                                    | 4.974.813              |                                      |                      | 4.974.813            |
| - Boletin Oficial                                      | 882                    |                                      |                      | 882                  |
| - Canal 9 - Publicidad                                 | 0                      |                                      |                      | 0                    |
| - Alquiler de Maq. Y Ss.- AGVP                         |                        | 1.002.277                            |                      | 1.002.277            |
| - Ingresos Varios - Escribania Mayor                   |                        | 393.530                              |                      | 393.530              |
| <b>- Ingreso de Operación</b>                          | <b>240.241.722</b>     | <b>0</b>                             | <b>0</b>             | <b>240.241.722</b>   |
| - Utilidades FO.MI.CRUIZ                               | 124.241.722            |                                      |                      | 124.241.722          |
| - Utilidades ISPRO                                     | 10.000.000             |                                      |                      | 10.000.000           |
| - Utilidades LOAS                                      | 106.000.000            |                                      |                      | 106.000.000          |
| <b>- Rentas de la propiedad</b>                        | <b>122.227.028</b>     | <b>0</b>                             | <b>0</b>             | <b>122.227.028</b>   |
| - Dividendos Bco. Santa Cruz                           | 67.130.000             |                                      |                      | 67.130.000           |
| - Intereses de Plazo Fijo                              | 37.399.411             |                                      |                      | 37.399.411           |
| - Intereses LEBAC                                      | 17.697.617             |                                      |                      | 17.697.617           |
| <b>- Transferencias Corrientes</b>                     | <b>740.383.832</b>     | <b>0</b>                             | <b>250.000.000</b>   | <b>990.383.832</b>   |
| <b>- Del Sector Privados</b>                           | <b>0</b>               | <b>0</b>                             | <b>0</b>             | <b>0</b>             |
| - Convenio FO.MI.CRUIZ                                 |                        |                                      |                      | 0                    |
| - Donación Empresas Privadas                           |                        |                                      |                      | 0                    |
| - Convenio Cerro Vanguardia S.A.                       |                        |                                      |                      | 0                    |
| - Aportes PAE  |                        |                                      |                      | 0                    |
| - Convenio INDEC ( Dto. 1864/11)                       |                        |                                      |                      | 0                    |
| <b>- Del Sector Externo</b>                            | <b>0</b>               | <b>0</b>                             | <b>0</b>             | <b>0</b>             |
| <b>- Del Sector Nacional</b>                           | <b>740.383.832</b>     | <b>0</b>                             | <b>250.000.000</b>   | <b>990.383.832</b>   |
| - Pacto Fiscal   | 18.000.000             |                                      |                      | 18.000.000           |
| - Convenio 13%   | 40.560.000             |                                      |                      | 40.560.000           |
| - Aportes No Reintegrables                             | 0                      |                                      |                      | 0                    |



**ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA - AIF DICIEMBRE 2016 - DEVENGADO PROVISORIO**

| CONCEPTO  | ADMINISTRACION CENTRAL | ORG. DESCENTRAL y CUENTAS ESPECIALES | INST.SEG.SOCIAL      | TOTAL                 |
|---|------------------------|--------------------------------------|----------------------|-----------------------|
| - Aportes del Tesoro Nacional (ATN)                     | 252.000.000            |                                      |                      | 252.000.000           |
| - Consejo Fed. Pesquero (FONAPE)                        | 8.884.114              |                                      |                      | 8.884.114             |
| - Fondo Nac. Incentivo Docente - CPE                    | 192.909.492            |                                      |                      | 192.909.492           |
| - APN PARITARIAS DOCENTES                               | 100.000.000            |                                      |                      | 100.000.000           |
| - ANSES   |                        |                                      | 250.000.000          | 250.000.000           |
| - Fondos Nacionales - CPE                               | 52.774.667             |                                      |                      | 52.774.667            |
| - Fondos Nacionales - Min. Salud                        | 26.665.529             |                                      |                      | 26.665.529            |
| - Fondos Nacionales (Ministerio de Desarrollo)          | 39.273.813             |                                      |                      | 39.273.813            |
| - Fondos Nacionales (Consejo Agrario)                   | 3.441.658              |                                      |                      | 3.441.658             |
| - Resoluciones Nacionales                               | 5.874.559              |                                      |                      | 5.874.559             |
| <b>II. GASTOS CORRIENTES</b>                            | <b>21.174.739.868</b>  | <b>717.056.099</b>                   | <b>7.854.104.993</b> | <b>29.745.900.960</b> |
| <b>- Gastos de Consumo</b>                              | <b>15.073.716.259</b>  | <b>716.789.090</b>                   | <b>88.904.949</b>    | <b>15.879.410.298</b> |
| - Personal  | 14.434.621.709         | 626.986.898                          | 85.906.348           | 15.147.514.956        |
| - Bienes de Consumo                                     | 195.643.825            | 24.036.243                           | 816.223              | 220.496.291           |
| - Servicios no Personales                               | 443.450.725            | 65.765.949                           | 2.182.377            | 511.399.052           |
| <b>- Rentas de la Propiedad</b>                         | <b>84.521.172</b>      | <b>0</b>                             | <b>0</b>             | <b>84.521.172</b>     |
| - Intereses y Gtos de la Deuda                          | 84.521.172             |                                      |                      | 84.521.172            |
| <b>- Prestaciones de la Seguridad Social</b>            | <b>0</b>               | <b>0</b>                             | <b>7.765.200.044</b> | <b>7.765.200.044</b>  |
| - Prestac. que brindan los Org.de Prev. y Asist.Soc.    |                        |                                      | 7.765.200.044        | 7.765.200.044         |
| <b>- Transferencias Corrientes</b>                      | <b>6.016.502.437</b>   | <b>267.009</b>                       | <b>0</b>             | <b>6.016.769.446</b>  |
| <b>- Al Sector Privado</b>                              | <b>1.048.870.089</b>   | <b>267.009</b>                       | <b>0</b>             | <b>1.049.137.098</b>  |
| - Enseñanza Privada                                     | 742.235.650            |                                      |                      | 742.235.650           |
| - Becas Estudios Secundarios                            | 121.899                |                                      |                      | 121.899               |
| - Becas Universitarios                                  | 112.000                |                                      |                      | 112.000               |
| - IPEI  | 3.700.000              |                                      |                      | 3.700.000             |
| - AONIKENK  | 3.700.000              |                                      |                      | 3.700.000             |
| - POPLARS   | 3.700.000              |                                      |                      | 3.700.000             |
| - UPSALA  | 11.329.288             |                                      |                      | 11.329.288            |
| - I.C.E.P   | 33.567.279             |                                      |                      | 33.567.279            |
| - Fundacion Ntra. Sra. Patagonia                        | 10.116.073             |                                      |                      | 10.116.073            |
| - Fundacion AUSTRO                                      | 18.506.197             |                                      |                      | 18.506.197            |
| - XOSHEN AIKE   | 2.479.316              |                                      |                      | 2.479.316             |
| - Tasa Sub. Linea de Cred. Gas Rio Turbio               |                        |                                      |                      | 0                     |
| - Tasa linea Credito Hipotecario -Remises - Comerciante |                        |                                      |                      | 0                     |
| - Tasa Empresa Hotelera                                 |                        |                                      |                      | 0                     |
| - Tasa Créditos Agropecuarios                           |                        |                                      |                      | 0                     |
| - Subsidio consumo de gas                               |                        |                                      |                      | 0                     |
| - Transf. A empresas privadas                           | 667.462                |                                      |                      | 667.462               |
| - Veteranos de guerra                                   | 0                      |                                      |                      | 0                     |
| - Juzgado Federal de Santa Cruz                         | 0                      |                                      |                      | 0                     |
| - Pensiones a la vejez                                  | 67.380.747             |                                      |                      | 67.380.747            |
| - Asistencia Financiera                                 | 29.746.562             |                                      |                      | 29.746.562            |
| - Promocion Social                                      | 5.624.221              |                                      |                      | 5.624.221             |
| - Residencias medicas                                   | 2.492.515              |                                      |                      | 2.492.515             |
| - Accion Sanitaria                                      | 14.884.018             |                                      |                      | 14.884.018            |
| - Comedores Escolares                                   | 9.294.874              |                                      |                      | 9.294.874             |
| - Prog.Form.educ y fisc.coop                            | 0                      |                                      |                      | 0                     |
| - Plan Nacer  | 555.234                |                                      |                      | 555.234               |
| - Plan Materno - Rehabilitacion                         | 0                      |                                      |                      | 0                     |
| - Convenio Programa Deporte y Recreacion                | 2.539.180              |                                      |                      | 2.539.180             |
| - Atencion Primaria De La Salud                         | 4.315.399              |                                      |                      | 4.315.399             |
| - LEY Nº 3062   | 144.337                |                                      |                      | 144.337               |

**ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA - AIF DICIEMBRE 2016 - DEVENGADO PROVISORIO**

| CONCEPTO  | ADMINISTRACION CENTRAL | ORG. DESCENTRAL y CUENTAS ESPECIALES | INST.SEG.SOCIAL       | TOTAL                 |
|---|------------------------|--------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| - Prev. Y Control De Enfermedades y Riesgos                             | 0                      |                                      |                       | 0                     |
| - Becas Ley 2514/98 ( CAP )   | 0                      |                                      |                       | 0                     |
| - Especies Perjudiciales  | 0                      |                                      |                       | 0                     |
| - Prog.Prom.Aguas Subterráneas  | 0                      |                                      |                       | 0                     |
| - Transferencias a Instituciones de Enseñanza                           | 30.000                 |                                      |                       | 30.000                |
| - Transferencias a Gobiernos Municipales                                | 0                      |                                      |                       | 0                     |
| - Transferencias a otras inst. culturales y sociales sin fines de lucro | 380.000                |                                      |                       | 380.000               |
| - Acuerdos compl. y operativos tranf. BPSC (MSGG)                       | 2.109.583              |                                      |                       | 2.109.583             |
| - Ayudas Sociales a personas  | 79.138.255             |                                      |                       | 79.138.255            |
| - Vieira Argentina S.A.   | 0                      |                                      |                       | 0                     |
| - Sub. Ley Prom. Energía Renovables                                     |                        | 267.009                              |                       | 267.009               |
| <b>- Al Sector Público</b>  | <b>4.967.632.349</b>   | <b>0</b>                             | <b>0</b>              | <b>4.967.632.349</b>  |
| <b>- Municipios</b>   | <b>3.826.597.463</b>   | <b>0</b>                             | <b>0</b>              | <b>3.826.597.463</b>  |
| <b>- Coparticipación a Municipios</b>                                   | <b>2.418.866.221</b>   | <b>0</b>                             | <b>0</b>              | <b>2.418.866.221</b>  |
| - Transferencias - Regalias   | 339.071.669            |                                      |                       | 339.071.669           |
| - Coparticipación Nacional  | 591.480.361            |                                      |                       | 591.480.361           |
| - Coparticipación Provincial  | 1.488.314.190          |                                      |                       | 1.488.314.190         |
| <b>- Subsidios a Municipios</b>   | <b>1.407.731.242</b>   | <b>0</b>                             | <b>0</b>              | <b>1.407.731.242</b>  |
| - Aportes a municipios corrientes                                       | 1.407.731.242          |                                      |                       | 1.407.731.242         |
| <b>- Otros</b>  | <b>1.141.034.885</b>   | <b>0</b>                             | <b>0</b>              | <b>1.141.034.885</b>  |
| <b>- Organismos de Seguridad Social</b>                                 |                        |                                      |                       | <b>0</b>              |
| <b>- Organismos no Consolidados Presup.</b>                             | <b>1.096.807.136</b>   | <b>0</b>                             | <b>0</b>              | <b>1.096.807.136</b>  |
| - Canal 9 tv  | 62.764.345             |                                      |                       | 62.764.345            |
| - Fdo. Sub. Comp. De Tarifas Electricas Ley N° 24065                    | 25.081.900             |                                      |                       | 25.081.900            |
| - Fondo Energía Eléctrica   | 40.000.000             |                                      |                       | 40.000.000            |
| - FEDEI   | 50.387.400             |                                      |                       | 50.387.400            |
| - DISTRIGAS   | 9.354.150              |                                      |                       | 9.354.150             |
| - SPSE  | 909.219.341            |                                      |                       | 909.219.341           |
| <b>- Al Sector Nacional</b>   | <b>44.227.750</b>      | <b>0</b>                             | <b>0</b>              | <b>44.227.750</b>     |
| - U-15  | 0                      |                                      |                       | 0                     |
| - CFI   | 26.360.232             |                                      |                       | 26.360.232            |
| - ASAP  | 22.000                 |                                      |                       | 22.000                |
| - Comisión arbitral   | 771.394                |                                      |                       | 771.394               |
| - OFEPHI  | 0                      |                                      |                       | 0                     |
| - Comisión Federal de Impuestos   | 221.709                |                                      |                       | 221.709               |
| - UTN   | 16.737.766             |                                      |                       | 16.737.766            |
| - CIMOP   | 0                      |                                      |                       | 0                     |
| - Aporte al C.F.R.F.Ley N° 25.917                                       | 69.649                 |                                      |                       | 69.649                |
| - Foro Permanente de Presupuesto  | 45.000                 |                                      |                       | 45.000                |
| <b>III. RESULTADO ECONOMICO</b>   | <b>-1.257.573.804</b>  | <b>-75.774.838</b>                   | <b>-3.880.500.667</b> | <b>-5.213.849.309</b> |
| <b>IV. RESULTADO ECON. SIN REC. AFEC. A OBRAS PUBLICAS</b>              | <b>-1.257.573.804</b>  | <b>-520.148.174</b>                  | <b>-3.880.500.667</b> | <b>-5.658.222.645</b> |
| <b>IV. INGRESOS DE CAPITAL</b>  | <b>329.161.426</b>     | <b>75.698.510</b>                    | <b>0</b>              | <b>404.859.936</b>    |
| <b>- Recursos Propios de Capital</b>                                    | <b>219.864</b>         | <b>0</b>                             | <b>0</b>              | <b>219.864</b>        |
| - Venta de Activo Fijo ( Tierras Fiscales)                              | 219.864                |                                      |                       | 219.864               |
| - Venta de Otros Bienes- IDUV   | 0                      |                                      |                       | 0                     |
| <b>- Transferencias de Capital</b>                                      | <b>313.365.401</b>     | <b>25.641.072</b>                    | <b>0</b>              | <b>339.006.474</b>    |
| <b>- Del Sector Externo</b>   | <b>0</b>               | <b>0</b>                             | <b>0</b>              | <b>0</b>              |
| <b>- Del Sector Privado</b>   | <b>0</b>               | <b>0</b>                             | <b>0</b>              | <b>0</b>              |
| <b>- Del sector Nacional</b>  | <b>313.365.401</b>     | <b>25.641.072</b>                    | <b>0</b>              | <b>339.006.474</b>    |
| - FONDO FEDERAL SOLIDARIO   | 313.365.401            |                                      |                       | 313.365.401           |
| - Asistencia Financiera para Infraestructura Social                     |                        | 963.473                              |                       | 963.473               |
| - Programa de Desarrollo Hab. Techo Digno                               |                        | 0                                    |                       | 0                     |

**ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA - AIF DICIEMBRE 2016 - DEVENGADO PROVISORIO**

| CONCEPTO  | ADMINISTRACION CENTRAL | ORG. DESCENTRAL y CUENTAS ESPECIALES | INST.SEG.SOCIAL | TOTAL              |
|---|------------------------|--------------------------------------|-----------------|--------------------|
| - AGVP  |                        | 24.677.600                           |                 | 24.677.600         |
| <b>- Disminución de la Inversión Financiera</b>                         | <b>15.576.161</b>      | <b>50.057.438</b>                    | <b>0</b>        | <b>65.633.598</b>  |
| - Venta de Acciones y Participaciones de Capital                        |                        | 0                                    | 0               | 0                  |
| <b>- Recupero de Préstamos</b>  | <b>15.576.161</b>      | <b>50.057.438</b>                    | <b>0</b>        | <b>65.633.598</b>  |
| - Fondo de Desarrollo Pcial (Industrial)                                | 796.300                |                                      |                 | 796.300            |
| - Línea de Crédito Hipot.Recupero                                       | 2.523.227              |                                      |                 | 2.523.227          |
| - Microemprendimiento Joven   | 5.000                  |                                      |                 | 5.000              |
| - Microemprendimientos Sociales   | 0                      |                                      |                 | 0                  |
| - Rec. Prov. PCR - Art.IV - Dto. 393/05                                 | 0                      |                                      |                 | 0                  |
| - Recupero de Préstamo PROEMSA  | 76                     |                                      |                 | 76                 |
| - Recupero EL TEHUELCHÉ   | 0                      |                                      |                 | 0                  |
| - Recupero Planes Varios - IDUV   |                        | 2.780.000                            |                 | 2.780.000          |
| - Recupero IDUV   |                        | 47.277.438                           |                 | 47.277.438         |
| - Fondo Tecnológico Productivo  | 12.251.558             |                                      |                 | 12.251.558         |
| <b>V. GASTOS DE CAPITAL</b>   | <b>164.813.917</b>     | <b>172.012.346</b>                   | <b>78.150</b>   | <b>336.904.413</b> |
| <b>- Inversión Real Directa</b>   | <b>51.423.274</b>      | <b>172.012.346</b>                   | <b>78.150</b>   | <b>223.513.770</b> |
| - Maquinaria y Equipo   | 18.075.828             | 27.093.576                           | 78.150          | 45.247.554         |
| - Construcciones  | 33.347.446             | 144.918.769                          | 0               | 178.266.215        |
| - AGVP  |                        | 24.677.600                           |                 | 24.677.600         |
| - Bienes Preexistentes  |                        |                                      |                 | 0                  |
| <b>- Transferencias de Capital</b>                                      | <b>93.390.643</b>      | <b>0</b>                             | <b>0</b>        | <b>93.390.643</b>  |
| <b>- Al Sector Privado</b>  | <b>162.000</b>         | <b>0</b>                             | <b>0</b>        | <b>162.000</b>     |
| - Enseñanza Privada   |                        |                                      |                 | 0                  |
| - Otros   | 162.000                | 0                                    | 0               | 162.000            |
| - Transferencias a Instituciones de Enseñanza - HCD                     |                        |                                      |                 | 0                  |
| - Transferencias a Gobiernos Municipales (CAP)                          |                        |                                      |                 | 0                  |
| - Transferencias a Empresas privadas                                    |                        |                                      |                 | 0                  |
| - Transferencias a otras inst. culturales y sociales sin fines de lucro |                        |                                      |                 | 0                  |
| - Transferencias a personas   | 162.000                |                                      |                 | 162.000            |
| <b>- Al Sector Público</b>  | <b>93.228.643</b>      | <b>0</b>                             | <b>0</b>        | <b>93.228.643</b>  |
| <b>- Municipios</b>   | <b>93.228.643</b>      | <b>0</b>                             | <b>0</b>        | <b>93.228.643</b>  |
| - Fondo Solidario   | 93.228.643             |                                      |                 | 93.228.643         |
| <b>- Subsidios a Municipios</b>   | <b>0</b>               | <b>0</b>                             | <b>0</b>        | <b>0</b>           |
| - Aporte a municipios   |                        |                                      |                 | 0                  |
| <b>- Organismos no Consolidados Presup.</b>                             | <b>0</b>               | <b>0</b>                             | <b>0</b>        | <b>0</b>           |
| - SPSE  |                        |                                      |                 | 0                  |
| - Distrigas S.A.  |                        |                                      |                 | 0                  |
| <b>- Al Sector Nacional</b>   | <b>0</b>               | <b>0</b>                             | <b>0</b>        | <b>0</b>           |
| - Convenio con ejército Argentino                                       |                        |                                      |                 | 0                  |
| <b>- Inversión Financiera</b>   | <b>20.000.000</b>      | <b>0</b>                             | <b>0</b>        | <b>20.000.000</b>  |
| <b>- Aportes de Capital</b>   | <b>0</b>               | <b>0</b>                             | <b>0</b>        | <b>0</b>           |
| - MEOP nacion fideicomiso   |                        |                                      |                 | 0                  |
| <b>- Préstamos</b>  | <b>20.000.000</b>      | <b>0</b>                             | <b>0</b>        | <b>20.000.000</b>  |
| - Adelantos a municipios  |                        |                                      |                 | 0                  |
| - CAP   |                        |                                      |                 | 0                  |
| - Préstamos Viviplan  |                        |                                      |                 | 0                  |
| - Otros préstamos p/vivienda  |                        |                                      |                 | 0                  |
| - Fondo de Desarrollo Provincial - M produccion                         |                        |                                      |                 | 0                  |
| - PRO.EM.SA.  |                        |                                      |                 | 0                  |
| - Crédito Hipotecario   |                        |                                      |                 | 0                  |
| - SPSE  |                        |                                      |                 | 0                  |

**ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA - AIF DICIEMBRE 2016 - DEVENGADO PROVISORIO**

| CONCEPTO   | ADMINISTRACION CENTRAL | ORG. DESCENTRAL y CUENTAS ESPECIALES | INST.SEG.SOCIAL       | TOTAL                 |
|--|------------------------|--------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| - DISTRIGAS  | 20.000.000             |                                      |                       | 20.000.000            |
| <b>VI. INGRESOS TOTALES</b>                                  | <b>20.246.327.490</b>  | <b>716.979.771</b>                   | <b>3.973.604.326</b>  | <b>24.936.911.587</b> |
| <b>VII. GASTOS TOTALES</b>                                   | <b>21.339.553.785</b>  | <b>889.068.445</b>                   | <b>7.854.183.143</b>  | <b>30.082.805.373</b> |
| <b>VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - RENTAS DE LA PROPIEDAD)</b> | <b>21.255.032.614</b>  | <b>889.068.445</b>                   | <b>7.854.183.143</b>  | <b>29.998.284.202</b> |
| <b>IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)</b> | <b>-1.093.226.295</b>  | <b>-172.088.673</b>                  | <b>-3.880.578.818</b> | <b>-5.145.893.786</b> |
| <b>X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                         |                        | <b>172.088.673</b>                   | <b>3.880.578.818</b>  | <b>4.052.667.491</b>  |
| <b>XI. GASTOS FIGURATIVOS</b>                                | <b>4.052.667.491</b>   |                                      |                       | <b>4.052.667.491</b>  |
| <b>XII. RESULTADO PRIMARIO ( VI - VIII )</b>                 | <b>-1.008.705.124</b>  | <b>-172.088.673</b>                  | <b>-3.880.578.818</b> | <b>-5.061.372.615</b> |
| <b>XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)</b>                  | <b>-5.145.893.786</b>  | <b>0</b>                             | <b>0</b>              | <b>-5.145.893.786</b> |
| <b>XIV. FUENTES FINANCIERAS</b>                              | <b>8.760.031.904</b>   | <b>0</b>                             | <b>0</b>              | <b>8.760.031.904</b>  |
| - Disminución de la Inversión Financiera                     | <b>3.459.589.540</b>   | <b>0</b>                             | <b>0</b>              | <b>3.459.589.540</b>  |
| - Uso de Fondos Anticíclicos                                 |                        |                                      |                       | 0                     |
| - Cheque diferido  |                        |                                      |                       | 0                     |
| - Remanente de Ejercicios Anteriores                         |                        |                                      |                       | 0                     |
| - Aportes Reintegrables                                      |                        |                                      |                       | 0                     |
| - Adelantos  | 1.884.000.000          |                                      |                       | 1.884.000.000         |
| - Petróleo   | 50.000.000             |                                      |                       | 50.000.000            |
| - Copa Nacional  | 1.834.000.000          |                                      |                       | 1.834.000.000         |
| - Disminución de Caja y Bancos                               | 1.575.589.540          |                                      |                       | 1.575.589.540         |
| - Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos        | <b>5.300.442.364</b>   | <b>0</b>                             | <b>0</b>              | <b>5.300.442.364</b>  |
| - Colocación de Títulos Públicos                             |                        |                                      |                       | 0                     |
| - Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales       |                        |                                      |                       | 0                     |
| - Obtención de Otros Préstamos                               | 1.282.000.000          |                                      |                       | 1.282.000.000         |
| - FGS  | 447.000.000            |                                      |                       |                       |
| - SINDICADO  | 835.000.000            |                                      |                       |                       |
| - Incremento Deuda Flotante                                  | 4.018.442.364          |                                      |                       | 4.018.442.364         |
| - Contribuciones Figurativas Para Aplicaciones Financieras   |                        |                                      |                       | 0                     |
| <b>XV. APLICACIONES FINANCIERAS</b>                          | <b>3.669.626.945</b>   | <b>0</b>                             | <b>0</b>              | <b>3.669.626.945</b>  |
| - Amortización de la Deuda                                   | 295.180.255            |                                      |                       | 295.180.255           |
| - Títulos y Valores  |                        |                                      |                       | 0                     |
| - Incremento de Caja y Bancos                                | 405.676.793            |                                      |                       | 405.676.793           |
| - Disminución Deuda Flotante de Ejercicios Anteriores        | 1.872.940.619          |                                      |                       | 1.872.940.619         |
| - Adelantos  | 1.095.829.278          |                                      |                       | 1.095.829.278         |
| - Petróleo   | 24.349.586             |                                      |                       | 24.349.586            |
| - Copa Nacional  | 1.071.479.692          |                                      |                       | 1.071.479.692         |